
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

N°  131

Del  18-06-2020

OGGETTO: Liquidazione fattura per acconto prestazioni anno
2020 Studio Mazzeo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:
il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019 che differisce il temine per la
deliberazione del Bilancio di Previsione 2020-2022 degli enti locali al 31/03/2020 e
autorizza l’esercizio provvisorio del bilancio fino a tale data;
il Decreto del Ministero dell’Interno n. 18/2020 che proroga l’approvazione del
Bilancio di previsione 2020/2022 al 31 Luglio 2020;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 16.1.2016, con il quale è stato incaricato il
sottoscritto della Responsabilità della posizione organizzativa dell’Area Amministrativa e
Tecnica ad Interim;

Rilevato che con il medesimo provvedimento sono state conferite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 relativamente all’Area di competenza;

Visti i provvedimenti dell’Amministrazione con i quali sono state individuate le Aree di
posizioni organizzative;

Richiamata la Determinazione n. 13 del 24/01/2020, con la quale si dà atto della proroga del
contratto al 30.06.2020 con lo Studio Mazzeo con sede in Zaccanopoli (VV), per l'esecuzione
del servizio di prevenzione e protezione dei rischi di cui al D. Lgs. 81/2008;

Considerato che in data 14/05/2020 si è reso necessario usufruire del servizio per la verifica
delle guide SOL e della redazione del Documento di Comunicazione dei Rischi della
Postazione (“DCRP”) per gli impianti radiotelevisivi presenti in Loc. La Trogna, necessari
per il rinnovo di contratti con società terze, servizio di cui lo Stadio Mazzeo è abilitato allo
svolgimento, ma non incluso nel contratto già in essere con il Comune di Monteleone di
Spoleto;

Considerata la necessità e l’urgenza della prestazione, si è operato per le vie brevi,



incaricando delle verifiche di cui sopra lo Studio Mazzeo per un importo di € 2.374,00 (IVA
compresa);

Acquisiti i documenti di cui sopra, la fattura n. FATTPA 13_20 del 28/05/2020, prot. n.
2006 del 10/06/2020, il DURC e la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

Ritenuto altresì di liquidare la Ditta;

Acquisito il Codice CIG della procedura che è: Z062D5F491;

Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario per quanto concerne la
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il D.lgs. 50/2016;

Visto il D.lgs. 267/2000:
DETERMINA

Per quanto in premessa che si intende integralmente riportato:

Di liquidare lo Studio Mazzeo con sede in Zaccanopoli (VV), per l'esecuzione del1)
servizio di verifica delle guide SOL e della redazione del Documento di
Comunicazione dei Rischi della Postazione (“DCRP”) per gli impianti radiotelevisivi
presenti in Loc. La Trogna per un importo di € 2.374,00 di cui alla FATTPA 13_20
del 28/05/2020, acquisita al prot. n. 2006 del 10/06/2020.

Di liquidare la somma di euro 2.374,00 già impegnata al Cap 120/2 “Prestazioni di2)
servizi – Oneri per la sicurezza 626/94” del Bilancio di Previsione 2020/2022 in corso
di predisposizione come segue:

Capitolo/
articolo Codice di Bilancio CP/FPV/RP Imp. ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2020
Euro

2021
Euro

2022
Euro

120/2 01.11-1.03.02.11.999 rrpp 167/2017 374,00

120/2 01.11-1.03.02.11.999 cp 7/2020 2.000,00

Di dare atto altresì, che, ai sensi e per gli effetti della legge n. 241/1990, il3)
Responsabile del procedimento coincide con il Responsabile del Servizio.

Di emettere il mandato di pagamento a favore dello Studio Mazzeo per l’importo di4)
Euro 2.374,00 al codice Iban.

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per i5)
conseguenti adempimenti.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.6)



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 18-06-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 18-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, 18-06-2020

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 225
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 17-07-2020

Monteleone di Spoleto, 17-07-2020

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 17-07-2020

Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
    Ad Interim



F.to   Minni Sonia


